АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 октября 2019 года №511

О внесении изменений в постановление

от 28.03.2017 № 76 «О внесении изменений

в постановление Администрации

Мантуровского района Курской области

от 20.10.2016 № 243 «Об утверждении Перечня

муниципальных программ Мантуровского

района Курской области на 2017 и плановый

период 2018-2021 г.г.»

     В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мантуровского района Курской области, утвержденным постановлением Администрации Мантуровского района Курской области от 14.10.2016 г. № 236 № 715 (с изменениями и дополнениями), Администрация Мантуровского района Курской постановляет:

1. Внести изменения в постановление № 76 от 28.03.2017 « «О внесении изменений в постановление Администрации Мантуровского района Курской области от 20.10.2016 № 243 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Мантуровского района Курской области на 2017 и плановый период 2018-2021г.г.» (с изменениями и дополнениями), изложив наименование постановления в новой редакции: «Об утверждении Перечня  муниципальных программ Мантуровского района Курской области».

2. Внести изменения в Перечень муниципальных программ Мантуровского района Курской области, изложив наименование муниципальных программ в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.

3. Продлить срок реализации муниципальных программ Мантуровского района Курской области до 2024 года.

4. Структурным подразделениям Администрации Мантуровского района Курской области — ответственным исполнителям муниципальных

программ обеспечить внесение соответствующих изменений в муниципальные программы Мантуровского района Курской области.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Мантуровского района Курской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Мантуровского района

Курской области                                                                         С. Н. Бочаров

Приложение

к постановлению Администрации

                                                                                                                                         Мантуровского района Курской области

                                                                  от 16 октября 2019 г. №511
Перечень муниципальных программ Мантуровского района Курской области
	№п/п
	Наименование  программы
	Подпрограммы муниципальной программы
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Мантуровском районе Курской области»
	Подпрограмма № 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Развитие культуры в Мантуровском районе Курской области»
	Управление культуры Администрации района

	Подпрограмма № 2 «Наследие» муниципальной программы «Развитие культуры в Мантуровском районе Курской области»

	Подпрограмма № 3 «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры в Мантуровском районе Курской области»

	2.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан» в Мантуровском районе Курской области»
	Подпрограмма № 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Мантуровском районе Курской области»
	Управление социальной защиты, отдел опеки и попечительства Администрации района

	Подпрограмма № 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Мантуровском районе Курской области»

	Подпрограмма № 3 «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Мантуровском районе Курской области»

	3.
	Муниципальная программа «Развитие образования в Мантуровском районе Курской области»
	Подпрограмма №1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Развитие образования в Мантуровском районе Курской области»
	Управление образования Администрации района

	Подпрограмма № 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы «Развитие образования в Мантуровском районе Курской области»

	Подпрограмма № 3 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей» муниципальной программы «Развитие образования в Мантуровском районе Курской области»

	4.
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Мантуровском районе Курской области»
	Подпрограмма № 1 «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» муниципальной программы  «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Мантуровском районе Курской области»
	Управление экономики, по земельным и имущественным правоотношениям Администрации района

	Подпрограмма № 2 «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами» муниципальной программы  «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Мантуровском районе Курской области»

	5.
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Мантуровском районе Курской области»
	Подпрограмма № 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»   муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Мантуровском районе Курской области»
	Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации района, МКУ «Управление капитального строительства, промышленности, транспорта и связи, структурные подразделения Администрации района

	Подпрограмма № 2 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Мантуровском районе Курской области»

	6.

	Муниципальная программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Мантуровском районе Курской области»

	Подпрограмма № 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»   муниципальной программы  «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Мантуровском районе Курской области»
	Структурные подразделения Администрации района,

	Подпрограмма № 2 «Повышение эффективности реализации молодежной политики» муниципальной программы  «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Мантуровском районе Курской области»

	Подпрограмма № 3 «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Мантуровском районе Курской области»

	Подпрограмма № 4 «Оздоровление и отдых детей» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Мантуровском районе Курской области»

	7.
	Муниципальная программа «Сохранение и развитие архивного дела в Мантуровском районе Курской области»
	Подпрограмма № 1 Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела в Мантуровском районе Курской области»
	Архивный отдел

	Подпрограмма № 2 «Организация хранения, комплектования и использования документов Архивного фонда Курской области и иных архивных документов» муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела в Мантуровском районе Курской области»

	8.

	Муниципальная программа Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Мантуровском районе Курской области»

	Подпрограмма № 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Мантуровском районе Курской области»
	Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации района, МКУ «Управление капитального строительства, промышленности, транспорта и связи, структурные подразделения Администрации района

	Подпрограмма № 2 «Развитие сети автомобильных дорог» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Мантуровском районе Курской области»

	Подпрограмма № 3 «Развитие пассажирских перевозок» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Мантуровском районе Курской области»

	9.
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в Мантуровском районе Курской области»
	Подпрограмма № 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»  муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Мантуровском районе Курской области
	Структурные подразделения Администрации района

	Подпрограмма № 2 «Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования» муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Мантуровском районе Курской области»

	10.
	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма в границах муниципального района «Мантуровский район» Курской области»
	Подпрограмма № 1 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма в границах муниципального района «Мантуровский район» Курской области»
	Отдел по ГО и ЧС Администрации района

	Подпрограмма № 2 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма в границах муниципального района «Мантуровский район» Курской области»

	Подпрограмма № 3 «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма в границах муниципального района «Мантуровский район» Курской области»

	Подпрограмма № 4 «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма в границах муниципального района «Мантуровский район» Курской области»

	11.
	Муниципальная программа «Повышение эффективности управления финансами в Мантуровском районе Курской области»
	Подпрограмма № 1 «Управление муниципальным долгом» муниципальной программы «Повышение эффективности управления финансами в Мантуровском районе Курской области»
	Управление финансов Администрации района

	Подпрограмма № 2 «Эффективная система межбюджетных отношений» муниципальной программы «Повышение эффективности управления финансами в Мантуровском районе Курской области»

	Подпрограмма № 3 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы «Повышение эффективности управления финансами в Мантуровском районе Курской области»

	12.
	Муниципальная программа «Социальное развитие села в Мантуровском районе Курской области»
	Подпрограмма № 1 «Устойчивое развитие сельских  территорий в Мантуровском районе Курской области» муниципальной программы «Социальное развитие села в Мантуровском районе Курской области»

	Структурные подразделения Администрации района

	13.
	Муниципальная программа «Содействие занятости населения в Мантуровском районе Курской области»
	Подпрограмма № 1 «Содействие временной занятости отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Содействие занятости населения в Мантуровском районе Курской области»
	Отдел экономики и труда Администрации района

	Подпрограмма № 2 «Развитие институтов рынка труда» муниципальной программы «Содействие занятости населения в Мантуровском районе Курской области»

	14.
	Муниципальная программа «Организация деятельности органов ЗАГС в Мантуровском районе Курской области»

	Подпрограмма № 1 «Повышение эффективности организации деятельности органов ЗАГС» муниципальной программы «Организация деятельности органов ЗАГС в Мантуровском районе Курской области»
	Отдел ЗАГС

	15.
	Муниципальная программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту»
	«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту» муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту»
	Структурные подразделения Администрации района

	16.
	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в Мантуровском районе Курской области»
	«Экология и чистая вода муниципального образования» муниципальной программы «Охрана окружающей среды в Мантуровском районе Курской области»
	Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации района

	17.
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Мантуровском районе Курской области»
	«Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Мантуровском районе Курской области»
	Отдел делопроизводства и кадровой работы Администрации Мантуровского района Курской области

	18.
	Муниципальная программа «Развитие экономики в муниципальном районе «Мантуровский район» Курской области
	Подпрограмма № 1 «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Мантуровского района Курской области» муниципальной программы «Развитие экономики в муниципальном районе «Мантуровский район» Курской области
	Управление экономики, по земельным и имущественным правоотношениям Администрации района

	Подпрограмма № 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Мантуровском районе Курской области» муниципальной программы «Развитие экономики в муниципальном районе «Мантуровский район» Курской области